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Ny i byrådet – det første år

af Søren Pape Poulsen


Min glæde var stor, da jeg blev valgt til byrådet i Bjerringbro 
Kommune. Siden mit 15. år har jeg arbejdet aktivt i den 
konservative familie, og det at få betroet et sådant hverv, var et 
stort ønske som gik i opfyldelse. Ved konstitueringen fik jeg 
plads i Teknisk Udvalg.


Det blev hurtigt hverdag og for os nyvalgte var de første tre 
måneder et sammensurium af kurser og møder. Der er 
ufatteligt meget at sætte sig ind i og det kneb med at nå det 
hele den første tid.


Ret hurtigt blev det meddelt at kommunen skulle i gang med store besparelser, da økonomien ikke 
hang sammen. Det var naturligvis ikke en drømmestart som ny politiker. Der var jo så mange ting 
jeg gerne ville give penge til, initiativer der skulle sættes i søen m.m. Skal jeg nævne noget positivt 
ved sparerunden, er der ingen tvivl om at jeg som ny politiker på den måde blev tvunget til at sætte 
mig ind i de forskellige fagområder – det er jo anstændigvis en forudsætning for at kunne træffe 
beslutning om besparelser.


I udvalget har der været mange sager det forgangne år. Alt fra spildevand, affaldsplan, veje, 
dispensationer ved private byggerier til lokalplaner og gadebelysning har været behandlet. 

De nye grunde ved Kaj Munks Vej overfor Egeskovskolen, er en af de mange spændende sager. 
Her slog udvalget fast, at der stort set ikke skulle sættes restriktioner for de enkelte byggerier. Vi 
skal væk fra den uskik at folkevalgte skal være smagsdommere, som vil bestemme hvilket tag folk 
skal have på deres huse og hvordan deres gavl skal se ud.


Sagen vedrørende nyt byggeri ved Møllebækken er endnu en af de sager, som har været 
interessante. Endnu en fremadrettet handling, som skal være med til at sætte gang i vores 
kommune igen. De mange tiltag som byrådet også har sat i værk, såsom igangsætning af diverse 
høringer og planer for byggeri ved Storegade 27-33, Fredensvej og friluftsbadet, er eksempler på 
at det nye byråd har forstået budskabet om at tænke visionært og gøre Bjerringbro til et godt og 
attraktivt sted at bo.


Jeg er glad for at Teknisk Udvalg er blevet et udvalg hvor vi politisk har meldt ud, at vi ønsker 
muligheder frem for begrænsninger. Disse signaler har administrationen taget til sig og arbejdet 
efter. Der skal selvfølgelig være måde med alting. Vi skal ikke give dispensationer til hvad som 
helst, men det skal til enhver tid være den sunde fornuft som råder og ikke stive regler og 
forordninger.


Slutteligt vil jeg nævne sagen om Tange Sø. Byrådet blev bedt om en udtalelse i forbindelse med 
ansøgning fra Tangeværket om en fornyet koncession. Mange lystfiskere har kæmpet for værkets 
nedlæggelse og sænkning af vandstanden, ved at etablere et omløb ved Tangeværket. Jeg er 
uenig. Hold fingrene fra Tangeværket og den omliggende natur. Det er Bjerringbros diamant, som 
vi skal passe godt på. Laksen er ikke en truet dyreart og der fanges rent faktisk laks i Gudenåen. 
Vil man have flere laks at fiske efter, så tag et andet sted hen. At ofre mange millioner på et stryg 
ved Tangeværket, er helt hen i vejret og udtryk for en total mangel på økonomisk sans og politisk 
ansvarlighed.


Byrådsarbejdet er hårdt, men utroligt spændende. Det kan varmt anbefales andre at prøve, så jeg 
håber vi ved næste valg kan opstille en god og stor liste med mange interesserede og energiske 
mennesker.


